
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Piotr Kozłowski 
Radcay Prawny 
 

 
UCHWAŁA NR LI/.../2022 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005 i 1079) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się teren targowiska gminnego "Mój Rynek" w Lubiewie, 
obejmujący działkę nr 415 położoną w Lubiewie przy ul.Hallera, jako miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

2. Wyznaczając miejsce, o którym mowa w ust. 1 Rada Gminy w Lubiewie 
wzięła pod uwagę dogodną lokalizację dla rolników i kupujących. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na targowisku gminnym, 
o którym mowa w §1 uchwały, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/.../2022 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 15 września 2022 r. 

Regulamin  handlu przez rolników i ich domowników prowadzonego w piątki 
i soboty 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej 
dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

2. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego, 
zlokalizowanego w Lubiewie przy ul.Hallera, na działce ewidencyjnej nr 415. 

§ 2. Na targowisku, o którym mowa w §1 pkt 2, bez opłaty targowej mogą 
być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, oraz 
wyroby rękodzieła wytwarzanego w gospodarstwie rolnym rolników 
dokonujących sprzedaży. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich 
domownicy. 

2. Uprawnieni są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika 
w rozumieniu art. 6 pkt 1 Ustawy z dnia 20 grudnia 1990 roku 
o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domowników 
w rozumieniu art. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 29 października 2021 roku 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników; 

2) przestrzegania regulaminu targowiska; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie 
sprzedaży, jak i po jej zakończeniu 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu 

6) oznaczania punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem oraz miejscem 
zamieszkania 

§ 4. Na targowisku obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

§ 5. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego 
regulaminu są pracownicy Urzędu Gminy w Lubiewie, działający na podstawie 
upoważnienia Wójta Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021r.o ułatwieniu w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników zakłada, że Rada Gminy 
w drodze uchwały zobowiązana jest do wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
takiego handlu. Wyznaczając takie miejsce Rada Gminy bierze pod uwagę 
w szczególności dogodną lokalizację. Przedmiotem handlu na wyznaczonych 
miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła, 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. Jednocześnie Rada Gminy zobowiązana 
została do uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na ww. wyznaczonych 
miejscach. 

Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



